
Stručný návod k hodinám LEAP KK9908 – FIDE Approved

(Richard Wiener)

Základní ovládání

K ovládání slouží tři tlačítka:   +  ⏯    -

Po zapnutí se objeví nabídka předvolby. Tlačítko ⏯  slouží k potvrzení. Vobly 99 a 00 jsou 
specialní, ostatní popsané na zadní straně. Každou vybranou volbu mimo 99 lze editovat. Do 
editace se přejde dlouhým podržením ⏯   . Editovaná verze se následně uloží jako 99. Potvrdíme 
⏯  . Delším stisknutím + lze měnit chování hodin po vypršení celkového času. Pokud svítí na 
displeji n, tak se hodiny soupeře nezastaví a čas běží také do 0:00:00, pokud ne, tak při vypršení 
času se hodiny zastaví. Na jedné straně tedy bude 0:00:00 a na druhé čas v okamžiku pádu praporku
v poslední periodě.

Po pádu praporku po jedné časové periodě se zobrazí symbol praporku. Mírně se liší, pokud došlo k
pádu před splněním počtu tahů nebo po. Pokud spadl praporek před splněním počtu tahů, je tento 
vyplněný (černý), pokud po, tak je bílý (bez výplně, jen obrys).  !! Pozor, po 5 minutách tento 
symbol zmizí, je tedy potřeba na pád praporku reagovat včas. Výplň praporku bych bral jen 
orientačně, rozhodují partiaře / rekonstrukce partie.

Po spuštění hry -tlačítko ⏯  lze hru zastavit a podržením + nebo –  po dobu 3 sekund je možné 
upravit čas bílého / černého. Předpokládá se uprava minut, potvrdí se ⏯   a pak se novým 
stiknutím ⏯   znovu spustí běh času. Dlouhý stisknutím současně + a -  lze nastavit aktualní stav 
počítadla tahů.

Nastavení režimu času pro družstva (1:40 na 40 tahů, následně 30 minut do konce)

• Zapneme hodiny

• tlačítky + a – vybereme volbu 4

• Potvrdíme tlačítkem ⏯  

• Dlouze podržíme tlačítko ⏯   pro přechod do editace

• Potvrdime hodiny tlačítkem ⏯  

• Na desítkách minut pomocí tlačítka + zvedneme na 4 a potvrdíme ⏯  

• Potvrdíme minuty (0), desítky vteřin, vteřiny

• Potvrdíme čas černého 5x stisknutím ⏯  

• Potvrdíme počet tahů první periody (40) 6x stisknutím ⏯  

• Bonus pro první periodu nastavíme na 00 (třikrát -, 4x ⏯  )

• Potvrdíme čas pro druhou periodu (10krát ⏯  )

• Upravím bonus pro druhou periodu na 00 ( trikrát -, 5krát ⏯  )

• Vše nastaveno, přepneme kolíbku tak, aby na tahu byl bílý. !! Nesvítí nápis bonus.

• Hru začneme stiskem ⏯  

• Nastavení se uloží do 99, takže příště je možné použít přímo toto.




